
 
R EK TOR  

UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 
  

 

 

 

ZARZĄDZENIE nr 39/2016 

z dnia 21 listopada 2016 roku 
w sprawie sposobu obliczania średniej do stypendium Rektora dla 

najlepszych studentów w roku akademickim 2016/2017 

 

 

 

Na podstawie § 45 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 

(Uchwała Senatu nr 92/191/2015 z dn. 29.06.2015 r. z późn. zm.), w związku 

z §29 Regulaminu przyznawania pomocy materialnej studentom UMFC 

zarządzam, co następuje: 

 

§1. 

Ustalam następujące zasady obliczania średniej do stypendium Rektora dla 

najlepszych studentów: 

1. Do stypendium oblicza się arytmetyczną średnią ocen do dwóch miejsc po 

przecinku. 

2. Przy obliczaniu średniej ocen uwzględnia się wszystkie oceny uzyskane 

z egzaminów i kolokwiów.  

3. Przy obliczaniu średniej ocen z ostatniego roku studiów I stopnia nie 

wlicza się ocen przyznanych przez promotora i recenzenta z pracy 

dyplomowej oraz ocen z egzaminu dyplomowego. 

4. Średnią ocen oblicza się z ocen uzyskanych przez studenta w poprzednim 

roku studiów, przy czym: 

(i) w przypadku, gdy poprzedni rok studiów był zarazem ostatnim 

rokiem studiów I stopnia i  zgodnie z planem  trwał jeden semestr – 

z ocen uzyskanych w tym jednym semestrze; 

(ii) w przypadku gdy w poprzednim roku studiów student zaliczył 

również wyższy/e (ostatni/e) semestr/y studiów – z ocen 

uzyskanych we wszystkich zaliczonych w tym czasie semestrów. 

5. Przy obliczaniu średniej ocen bierze się pod uwagę wyłącznie oceny 

uzyskane przy zachowaniu terminów zaliczania semestrów zgodnie 

z harmonogramem roku akademickiego.   

6. W przypadku przeniesienia się studenta w trakcie roku studiów, z którego 

oblicza się średnią ocen, na inny kierunek studiów w ramach UMFC lub 



z innej szkoły wyższej, uwzględnia się oceny uzyskane z następujących 

przedmiotów: 

(i) zaliczonych przez studenta w ramach kierunku, na którym 

poprzednio studiował, jeżeli przedmioty te są również ujęte 

w planie studiów i programie nauczania kierunku, na który student 

się przeniósł, 

(ii) zaleconych studentowi do uzupełnienia (w związku z różnicami 

programowymi), 

(iii) pozostałych, ujętych w planie studiów i programie nauczania 

kierunku, na który student się przeniósł. 

7. Studentowi studiującemu dwie specjalności w ramach tego samego 

kierunku oblicza się średnią ocen z obydwu specjalności łącznie. 

8. Studentowi studiującemu na więcej niż jednym kierunku oblicza się 

średnią ocen odrębnie dla każdego kierunku. 

 

§2. 

Niniejsze Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.   

 

  

  

 

      prof. dr hab. Klaudiusz Baran 

 

 
 


